令和４年12月７日

報道関係各位

岩手県立大学学生支援室

学生団体「Illumination Project with Ｕ」による

岩手県立大学シンボルツリーイルミネーションについて

岩手県立大学で令和２年度から毎年度冬季に実施しているシンボルツリー（ドイツトウヒ）のイル

ミネーション装飾について、令和４年度も下記のとおり実施予定ですのでお知らせします。

本件について、ぜひ御取材の上、広く地域の皆様に周知いただきますよう、お願いいたします。

記

１ 「Illumination Project with Ｕ」の活動概要

本学のシンボルツリーを幸せの象徴とされる青色で彩り、地域への感謝を伝えようとするもの

です。また、長寿とされるドイツトウヒのように、この活動が永く地域に愛されるものとなること

を目指し取組を継続しています。

２ シンボルツリーイルミネーションについて

(1) 点灯期間  令和４年 12月 16日（金）～令和５年２月３日（金）

(2) 点灯時間  17時から 20時まで

※ 点灯初日（12月 16日）は、18時 10 分から点灯式を行いますが、新型コロナウイルス感染

拡大防止のため、本学学生及び教職員のみの参加で実施します。（約 20分）

３ その他

本取組は、学生で組織する実行委員会が、地域の企業等から協賛・

寄附を募り、実施する予定です。

４ 取材について

 本企画に関する取材は学生支援室で受け付け、担当学生にお繋ぎ

します。

御取材いただける場合は、以下問合せ先に御連絡ください。

                   （令和３年度の様子）

 【問合せ先】岩手県立大学学生支援室 高田

TEL：019-694-2010 / メール：ipu-gakusei@ml.iwate-pu.ac.jp

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 https://www.iwate-pu.ac.jp/

イ  ル  ミ  ネ  ー  シ  ョ ン  プ ロ ジ ェ ク ト  ウ ィ ズ   ユー